ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ПУТЯТИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

с. Путятино

           09.10.2017                                                                                                    № 76

О проведении регионального мониторингового

исследования по математике обучающихся 8-х классов

общеобразовательных организаций Рязанской области в 2017 году

    На основании приказа министерства образования № 998 от 04.10.2017 года «О проведении

регионального мониторингового исследования по определению качества освоения обучающимися

8-х классов программ основного общего образования по математике в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 октября 2017 года на 2-3 уроке региональное мониторинговое исследование по

математике обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций Рязанской области в 2017

году
2. Назначить ответственной за организацию и проведение мониторинга в МОУО заведующую МКУ

ИМЦ СО Путятинского муниципального района Левкину Елену Владимировну.

3. Утвердить список уполномоченных представителей МОУО и схему их распределения по
общеобразовательным организациям  (приложение 1).

4. Утвердить состав предметной комиссии для проверки работ участников мониторинга (приложение

2).

5. Предметной комиссии:
- ознакомиться с формами протоколов и инструкцией для экспертов предметных комиссий по

заполнению протокола проверки работ учащихся 8 классов регионального мониторингового

исследования по математике (сайт РИРО, мониторинговые исследования);
- провести проверку работ обучающихся и предоставить информационно-аналитическую справку

по итогам проведения мониторинга до 5 ноября 2017 года.

6. Утвердить график направления ключей в подведомственные общеобразовательные организации

(приложение 3).
7. Руководителям образовательных организаций:

- назначить ответственного за организацию и проведения мониторинга по математике среди

обучающихся 8-х классов в общеобразовательной организации;
 Ответственному:

- ознакомить педагогов с вариантом диагностической работы и с инструкцией по ее выполнению;

- определить количественный состав участников мониторинга по математике среди обучающихся 8-
х классов (направить списки с указанием Ф.И.О. обучающегося в отдел образования до 15.10.2017 г

Левкиной Е.В.);

-провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися 8-х классов и их родителями

(законными представителями), педагогами о проведении мониторинга по математике;
-организовать проведение мониторинга по математике в 8-х классах в соответствии с

нормативными и распорядительными документами регионального уровня и методическими

рекомендациями;
-обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении мониторинга;

                          Начальник отдела образования                                                    В.А. Купцов

                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                          к приказу начальника отдела

                                                                                                                        образования администрации

                                                                                                                                         Путятинского муниципального района

                                                                                                       Рязанской области

                                                                                                                                            09 октября 2017 года № 76

Схема распределения уполномоченных представителей по общеобразовательным организациям

№ Место проведения

мониторинга

Ф.И.О. уполномоченного

представителя должность

Место работы

уполномоченного

представителя

1. «МОУ Путятинская СОШ» Пронина Любовь Николаевна,

главный специалист

Отдел образования

администрации Путятинского
муниципального района

2. МОУ Песоченская СОШ

им.А.И.Кошелева

Ефремова Татьяна Алексеевна,

методист

Отдел образования

администрации Путятинского

муниципального района

3. МОУ Береговская ООШ Демина Антонина Алексеевна,

ст. методист

Отдел образования

администрации Путятинского

муниципального района

4. МОУ Карабухинская ООШ Байтимерова Галина Ивановна

заместитель директора по

воспитательной работе

«МОУ Путятинская СОШ»

5. МОУ Ново-Деревенская ООШ Александрикова Анна

Михайловна, главный

специалист

Отдел образования

администрации Путятинского

муниципального района

                                                                                                                                             Приложение 2

                                                                                                                    к приказу начальника отдела

                                                                                                                        образования администрации

                                                                                                                                         Путятинского муниципального района

                                                                                                       Рязанской области

                                                                                                                                            09 октября 2017 года № 76

Состав предметной комиссии для проверки работ по математике

учащихся общеобразовательных учреждений

      Председатель предметной комиссии                  Максюшина Светлана Борисовна, учитель

                                                                                       математики   «МОУ Путятинская СОШ»

      Эксперты предметной комиссии                     Давыдова Светлана Михайловна, учитель

                                                                                  математики «МОУ Путятинская СОШ»

                                                                                  Ершова Галина Викторовна, учитель математики

                                                                                  «МОУ Путятинская СОШ»

                                                                                  Рассудина Раиса Васильевна, учитель математики

                                                                                  МОУ «Ново-Деревенская ООШ»

                                                                                                                     Приложение 3

                                                                                                                    к приказу начальника отдела

                                                                                                                        образования администрации

                                                                                                                                         Путятинского муниципального района

                                                                                                       Рязанской области

                                                                                                                                            09 октября 2017 года № 76

График направления ключей в подведомственные общеобразовательные организации

№ Наименование общеобразовательной организации       Время направления ключей

1. «МОУ Путятинская СОШ» 9.00

2. МОУ Песоченская СОШ им.А.И. Кошелева 8.55

3. МОУ Береговская ООШ 8.55

4. МОУ Карабухинская ООШ 8.55

5. МОУ Ново-Деревенская ООШ

8.55